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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

راهی برای بازگشت ارزهای صادراتی به خانه!

این روزها که بازگشت ارز حاصل از صادرات مورد توجه مسئولان 
قرار گرفته و با انتشــار اســامی متخلفان در ایــن زمینه و تعلیق 
کارت هــای بازرگانی ســعی دارنــد صادرکننــدگان را ملزم به 
بازگرداندن ارزهای خود کنند، عده ای از کارشناســان اقتصادی 

و مسئولان راهکارهایی برای بازگشت این ارزها مطرح می کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، از دو سال پیش و هم زمان با افزایش نرخ 
ارز در بازار داخلی ایران، بانک مرکزی به منظور تضمین بازگشت 
ارز حاصل از صادرات به کشور از سویی برای صادرکنندگان تعهدات 
ارزی قطعی در نظر گرفت و از سوی دیگر اعلام کرد صادرکنندگانی 
که در موعد مقرر، ارز خود را بازگردانند امکان استفاده از مشوق های 

صادراتی را خواهند داشت.
در ابتدای سال جاری نیز، بانک مرکزی اعلام کرد که صادرکنندگان 
تا پایان تیر ماه فرصت دارند نسبت به ایفای تعهدات ارزی صادراتی 
سال ۱۳۹۸ خود اقدام  کنند و در غیر این صورت محدودیت های 
مندرج در بسته سیاستی بازگشت ارز حاصل از صادرات و نحوه رفع 

تعهد ارزی آن، برای این دسته از صادرکنندگان اجرا خواهد شد.
پس از این با افزایش قیمت دلار، عدم بازگشــت ارزهای صادراتی 
یکی از عوامل این افزایش قیمت و نابه ســامانی بــازار ارز خوانده 
شــد که در این زمینه بانک مرکــزی بــه صادرکنندگانی که ارز 
خود را بازنگردانده اند، اینگونه گوشــزد کرد کــه مطابق مقرارت، 
اسامی متخلفان در رسانه ها منتشر می شــود و رئیس جمهور هم 
مطمئن ترین راه برای آرامش بازار ارز را ایفای تعهد صادرکنندگان 
برای برگشت ارز به چرخه اقتصاد و تلاش های موفقیت آمیز برای 
بازگشت درآمدهای ارزی به کشور و همچنین عرضه ارز حاصل از 

صادرات از سوی صادرکنندگان دانست.
همچنیــن، در این زمینه طبق اعــلام اتاق بازرگانــی، دارندگان 
کارت های بازرگانی که نسبت به ایفای تعهدات ارزی خود تاکنون 
اقدامی نکرده اند در دو زمان بندی جریمه خواهند شد و واحدهای 
غیرتولیدی که با داشتن کارت های بازرگانی اقدام به صادرات کرده 
ولی ارز خود را باز نگردانده اند، از تاریخ هفتم تیر امســال مشمول 

جریمه می شوند و کارت های بازرگانی آنها معلق خواهد شد.
علاوه بر این، واحدهای تولیدی که به تعهد ارزی خود عمل نکرده اند 
نیز تا پایان تیر امسال زمان دارند نسبت به این تعهد اقدام کنند؛ در 

غیر این صورت، کارت های این افراد نیز تعلیق خواهد شد.
حال، نگاهی به اظهارنظر مســئولان در ایــن رابطه می اندازیم که 
رئیس جمهور معتقد است که صادرکنندگان باید بدانند، مالک ارز 
دولت است و موظفند ارز را برگردانند و کسانی که بخواهند تخلف 

کنند، قوه قضاییه و بانک مرکزی وارد عمل می شوند.
همچنین رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده که در دو سال گذشته 
معادل ۷۲ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داشته ایم که از این میزان 
نزدیک ۴۵ میلیارد دلار بازگشته است و مهلت داده ایم که تا پایان 

تیرماه، ۲۲ میلیارد دلار باقیمانده نیز بازگردد.
همتی به تازگــی گفته که خوشــبختانه صادرکنندگان عمده که 
همان پتروشیمی ها و صنایع فولاد هســتند، ارز خود را به کشور 
بازگردانده اند و امیدواریم سایر صادرکنندگان نیز نسبت به بازگشت 

ارز حاصل از صادرات خود اقدام کنند.
علاوه براین، زادبوم - رئیس سازمان توســعه تجارت ایران - نیز از 
صدور ۲۰ هزار کارت بازرگانی خبر داده که طبق گفته وی، معادل 
۱۵ هزار و ۳۰۰ کارت هیچ ارزی وارد کشور نکرده اند؛ به طوری که 

میزان ارزآوری هشت میلیارد دلار بوده است.
همچنین صمد کریمی - مدیر اداره صادرات بانک مرکزی - اعلام 
کرده کــه ۱۹ هزار و ۱۷۶ صادرکننده در کشــور داریــم و  تعداد 
صادرکنندگان فعال ۱۶ هزار و ۴۳۵ نفر اســت که تعداد کثیری از 
آن ها ارز خود را به چرخه اقتصادی باز نگردانده اند و براساس اظهار 
نظر وی، معادل ۶.۸ میلیارد یورو به چرخه اقتصادی بازنگشته است.

پس از طرح این صحبت ها، کارشناســان اقتصادی واکنش هایی 
نســیت به نحوه نظارت بر بازگشت ارز داشــتند که طبق آن یک 
تحلیل گر اقتصادی معتقد است که انتشار نام صادرکنندگان متخلف 
در بازگشت ارزهای خود، ســینگال منفی به بازار صادرات منتقل 
می کند و موجب می شود در شــرایط تحریم و فشارهای اقتصادی 
تمایل صادرکنندگان برای صادرات کم شود؛ بنابراین، بهتر است در 
این زمینه با گفتمان، علت عدم بازگشت ارز مشخص شود و دولت 

باید در خدمت صادرات و تولید باشد.
به گفته مولوی، دوای کمبود ارز ســلاخی صادرکنندگان نیست و 
در کشوری که  صادرات آن ثروت ملی است، معافیت های صادراتی 
باید لغو و سوبســیدهایی چون انرژی حذف شــوند. همچنین، از 
صادرکنندگان همانند سایر کسب وکارها مالیات اخذ شود و با این 
روش، خواهید دید که صادرکنندگان برای ایفای بدهی مالیاتی، ارز 

را به کشور بازمی گردانند.
علاوه براین، حسین سلاح ورزی - نایب رئیس اتاق بازرگانی - نیز 
در واکنش به سخنان رئیس جمهور در مورد بازار ارز اعلام کرد که 
تعبیری که آقای رئیس جمهور به کار بردند مبنی بر اینکه مالک ارز 
حاصل از صادرات خود دولت است، پسندیده و مورد قبول نیست، 
چون در تعارض و مغایرت با حقوق مالکیت افراد اســت و اساســاً 
می تواند پدیده مخربی باشــد که در میان مدت و بلند مدت تاثیر 
نامطلوبی در سرمایه گذاری و رشد اقتصادی دارد. همچنین توقع 
دولت از بخش خصوصی در این موضوع باید متناسب با شرکت های 
دولتی مانند پتروشیمی ها باشد و باید به همان میزان نیز از بخش 

خصوصی انتظار داشته باشند.

 آغاز پرداخت تسهیلات مشاغل
 آسیب دیده از کرونا در بانک شهر

معاون اعتبارات بانک شهر گفت: کسب و کارهایی 
که به دلیل شرایط ناشــی از شیوع ویروس کرونا در 
فعالیت اقتصادی خود آســیب دیده اند، می توانند 
از تســهیلات این بانک بهره مند شــوند. به گزارش 
اقتصادســرآمد، محمدعلی خادمی بــا بیان اینکه 
حفظ اشتغال و تامین هزینه های عملیاتی واحدهای 
مشاغل آســیب دیده از کرونا طی ســال جاری در 
دستور کار بانک شهر قرار دارد، افزود: در همین راستا 
رانندگان مسافری درون و برون شهری خویش فرمای 
بیمه پرداز نیز می توانند از تســهیلات بانک شــهر 
استفاده کنند.خادمی با اشاره به اینکه سود تسهیلات 
در نظر گرفته شــده ۱۲ درصد و بازپرداخت اقساط 
آن نیز ۲۴ ماه خواهد بود، ادامه داد: بازپرداخت این 
تسهیلات نیز از مهر ماه و با ۳ ماه تنفس آغاز می شود. 
وی خاطرنشان کرد: مبلغ تسهیلات نیز بنا بر شغل 
و میزان توان باز پرداخت اقســاط از سوی صاحبان 
مشــاغل متفاوت خواهد بود.معاون اعتبارات بانک 
شهر با تاکید بر اینکه این تسهیلات تنها به متقاضیانی 
تخصیص خواهد یافت که در سامانه »کارا« وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت نام کرده باشــند، 
تصریح کرد: بنگاه های آسیب دیده از کرونا می توانند 
برای دریافت تسهیلات، به شعب منتخب بانک شهر 

مراجعه کنند.

 آغاز حضور پرقدرت بانک ملی 
 در شبکه های اجتماعی 

بانک ملی ایــران با حضور پرقدرت در شــبکه های 
اجتماعی توانســته علاوه بر معرفی درست و دقیق 
محصولات، امکانات و خدمات، دامنه نفوذ خود میان 
مشتریان را نیز بیش از پیش افزایش دهد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، این روزها کسی نیست که به اهمیت 
شــبکه های اجتماعی، میزان اثرگذاری آنها و نیز 
سرعت انتقال داده در این پلتفرم ها آگاهی نداشته 
باشــد. از این رو آخرین روز ماه ژوئن را روز جهانی 
شبکه های اجتماعی نامگذاری کرده اند.کار تولید و 
انتشار محتوا که تا سال ها پیش از طریق رسانه های 
محدود صوتی و تصویری با مخاطبان خاص انجام می 
شد، اکنون با استفاده از شــبکه ای اجتماعی بدون 
محدودیت زمانی و مکانی برای عموم مخاطبان در 
حال انجام اســت.بانک ملی ایران نیز از این فرصت 
استفاده کرده و شــبکه های اجتماعی را به عنوان 
یک ابزار کارآمد برای ارتباط دو ســویه میان خود و 
مخاطبانش انتخاب کرده اســت.»بله« یک شبکه 
اجتماعی منحصر به فرد و مولود دیدگاه های توسعه 
یافته بانک ملی ایران است که علاوه بر همه امکانات 
معمول در اپلیکیشن های پیام رسان، خدمات بانکی 

قابل توجهی نیز در آن ارائه می شود.

در مسابقه هفتگی کانال بانک ملی ایران 
شرکت کنید

اولین مســابقه هفتگی کانال بانک ملــی ایران در 
پیام رسان بله آغاز شــد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
این مسابقه شنبه هر هفته در حوزه مطالب منتشر 
شده در کانال بانک در پیام رسان بله طرح می شود 
و اعضای کانال فرصت دارند تا روز سه شنبه همان 
هفته پاسخ سوالات را از طریق بات طراحی شده اعلام 
کنند.گفتنی است کاربران در این بات بعد از تکمیل 
اطلاعات خود ) اعلام نام و نام خانوادگی، کدملی و 
شماره همراه ( وارد مسابقه شده و می توانند به سوال 
هفته پاسخ دهند؛ در پایان هفته از میان پاسخ های 
صحیح قرعه کشــی و به ۳ نفر از اعضایی که پاسخ 
صحیح ارائه کردند،  به هر یک مبلغ ۲ میلیون ریال 
اعطا می گردد.این مســابقه بصورت هفتگی برگزار 
شده و هدف آن آموزش خدمات و اطلاعات مربوط 
به حوزه بانک و امنیت اطلاعات مشتریان نظام بانکی 
است.علاقمندان به شرکت در مسابقه می توانند پس 
از عضویت در کانال بانک در پیام رسان بله ومطالعه 
آخربن پست های کانال وارد بات مسابقات شده و به 

سوال مربوطه پاسخ دهند.

پرداخت سه ماهه 30 میلیارد و 588 میلیون 
ریال توسط بیمه البرز 

شرکت بیمه البرز در ســه ماهه اول سال جاری در 
پرونده های خسارت بالای یک میلیارد ریالی در رشته 
بیمه های مسسولیت، مبلغ ۳۰ میلیارد و ۵۸۸ میلیون 
ریال خسارت پرداخت کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
این شرکت سال جاری در رشته بیمه های مسوولیت 
تا پایان خرداد در پی اعلام ۱۷ فقره پرونده خسارت 
از سوی بیمه گزاران که خســارت آنها بیش از یک 
میلیارد ریال بوده پس از بررســی دقیق و ســریع 
خسارت های اعلامی، در کوتاه ترین زمان مبلغ ۳۰ 
میلیارد و ۵۸۸ میلیون ریال خسارت به بیمه گزاران 

زیان دیده خود پرداخت کرد.

تاکید بر پرداخت های بلاعوض توسط صندوق احیای اتحادیه اروپا
صندوق بین المللی پول می گوید که بخش قابل توجهی از محرک های اتحادیه اروپا برای کمک به احیای اقتصادی کشورهای عضو بلوک از پاندمی کرونا، 
باید به جای وام، تسهیلات بلاعوض باشد. به گزارش اقتصادسرآمد، نشریه آلمانی اشپیگل به نقل از »گیتا گوپینات« اقتصاددان ارشد صندوق بین المللی 
پول گفته است که »در غیر اینصورت این کار کمکی به احیای اقتصادی نخواهد کرد.سران اتحادیه اروپا در ماه آوریل بر سر ایجاد یک صندوق اضطراری 
به منظور کمک به ۲۷ کشور عضو بلوک برای احیای اقتصادی از پاندمی ویروس کروناف به توافق رسیدند اما جزئیات نهایی هنوز به موافقت اعضا نرسیده 
است.کمیسیون اروپا در ماه آوریل از پیشــنهاد اختصاص مبلغ ۷۵۰ میلیارد یورو را برای تشکیل صندوق احیا با هدف کمک به اقتصادهای زیان  دیده از 

شیوع کرونا، پرده برداشت.

گروه بانک و بیمه- طبق آخرین 
آمار بانک مرکــزی، تعداد ۳۳۳ 
میلیــون و ۴۰۸ هــزار و ۹۰۱ کارت بانکی 
)کارت برداشت، اعتباری، هدیه و بن کارت( 
تا پایان بهمن ماه ســال ۹۸ صادر شده که 
۲۲۸ میلیــون و ۴۷۶ هــزار و ۱۳۴ عدد یا 
به عبارتــی ۶۸.۵ درصــد از مجموع آن ها 
هیچ تراکنشــی نداشــته اند.به ازای صدور 
هرکارت بانکی بــه طور میانگیــن مبلغی 
معادل ۲۷۰۰۰ ریال از هر مشتری دریافت 
می شــوددرحالیکه بانک هــا باید حدود 
۴۰۰۰۰ ریال بــرای صدور یــک کارت و 
متعلقات آن نظیر پاکــت رمز، برگه راهنما، 
استهلاک دستگاه های صدور کارت و غیره 
هزینه کنند.این امر در صورت غیرفعال بودن 
کارت یا به عبارتی عدم کارکرد کارت توسط 
مشــتری، بی انگیزگی بانک هــا در صدور 

کارت را به همراه خواهد داشت.
به گــزارش اقتصادســرآمد، در حال حاضر 
نزدیک به تمامــی افرادی که اقــدام به باز 
کردن یک حســاب در بانک هــا می کنند، 
کارت بانکی مرتبط با این حســاب را نیز از 
بانک درخواست می کنند. البته در عین حال 
برخی از حساب های بانکی نیز دارای کارت 
بانکی نیستند که این حساب ها معمولا برخی 
حساب های مشترک یا حساب هایی است که 

برای پس انداز افتتاح می شوند.
آمار بانک مرکزی حاکی از آن اســت که تا 
پایان آبان سال گذشته، بانک های ملی، ملت 
و سپه بیشــترین کارت های بانکی را صادر 
کرده و در اختیار مردم قرار داده اند.این آمار 

همچنین نشان می دهد که تا این مدت در 
مجموع، بانک ها رقمی بالغ بر ۲۱۹ میلیون 
و ۳۳۵ هــزار کارت برداشــت بانکی صادر 
کرده اند.بیشترین تعداد کارت های بانکی در 
این میان مربوط به بانک ملی ایران به تعداد 
۳۹ میلیون و ۵۴۷ هزار اســت و پس از آن 
بانک سپه با ۲۷ میلیون و ۲۱۲ در رتبه دوم 
بیشترین کارت های صادره بانکی قرار گرفته 
است.همچنین در این مدت بانک ها بیش از 
دو میلیون و ۹۸۶ هزار فقره کارت اعتباری 
صادر کرده اند که در ایــن زمینه نیر ملت و 
سپه های در این زمینه نیز پیشتاز بوده اند. 
از سوی دیگر تا پایان آبان امسال بانک های 
ملی و پارسیان با صدور بیش از ۲۶ میلیون 

و بیش از ۱۹ میلیون کارت هدیه، بیشترین 
تعداد کارت های صادره هدیه را داشته اند.

در مجموع کل نظام بانکی تا آبان ماه ســال 
گذشــته، حدود ۳۲۱ میلیون و ۷۶۳ هزار 
کارت بانکی صادر کرده است. به این ترتیب 
در صورتی که جمعیت ایران را ۸۰ میلیون 
در نظر بگیریم، به طــور میانگین بانک های 
ایرانی حدود چهار کارت برای هر نفر صادر 
کرده اند.در این خصوص یــک مدیر بانکی 
می گوید: هزینه صدور هــر کارت بانکی ۴ 
برابر کارمزدی اســت که بانک ها از مشتری 
دریافت می کنند.حســین محمــودی در 
خصــوص مدیریت چالش تامیــن و صدور 
کارت های بانکی گفــت: اعمال تحریم های 

ظالمانه آمریکا در زمینه فرآیند تامین کارت 
خام مغناطیســی مورد نیاز در شبکه بانکی 
مشکلاتی را ایجاد کرده چرا که امکان واردات 
مواد اولیه تولید کارت خام به کشور راحت 
میسر نیست و همین موضوع باعث شده تا 
در حال حاضر نسبت به سال گذشته هزینه 
صدور کارت  و پشتیبانی دستگاه های صدور 

کارت بانکی تا ۴ برابر افزایش یابد.
مدیرکل اداره بانکداری شــخصی  و بهبود 
تجربــه مشــتری بانــک ملت ادامــه داد: 
هموطنان باید توجه داشته باشند که هزینه 
اخذ شده از آن ها درباره کامزد صدور کارت 
بانکی درآمدی برای بانک ها نیست و بانک ها 
فقط بخش کوچکی از هزینه را از مشتریان 
دریافت می کنند؛ به صورت متوسط هزینه 
صدور هــر کارت بانکی ۴ برابــر کارمزدی 
اســت که بانک ها تحت عنوان هزینه صدور 
کارت از مشــتری دریافــت می کنند و این 
فشار کارمزدی باعث می شــود تا بانک در 
نقطه دیگری از جمله تســهیلات هزینه ها 

را جبران کند.
وی از اعمال تغییراتــی در خصوص صدور 
دوباره کارت های مفقــودی در بانک ملت 
و هزینه صدور ۱۵ هــزار تومانی  خبر داد و 
اظهار داشــت:  در بانک ملت برای مدیریت  
بهتر چالش تامین کارت مغناطیسی بانکی 
و هزینه های افزایش یافته تصمیم گرفتیم تا 
در نقطه ای که باید رفتار مشتری اصلاح شود 
بدون آنکه فشــاری به عموم مشتریان وارد 
شــود و از مقررات بانک مرکزی سرپیچی 

نکنیم.

داستان ادامه دار کارت های بانکی بلااستفاده در گزارش »اقتصادسرآمد«

یک عابر بانک با کارمزد 4 برابری!

بخش عمــده ای از 
درآمد مالیاتی کشور 
مربــوط به مالیــات بر ارزش 
افزوده می شود و سال هاست 
که از مالیات بر درآمد اشخاص 
 حقیقــی پیشــی می گیرد، 
یکی از پایه هــای مالیاتی، که 
در کشــور وجود نــدارد و در 
کشــورهای ضعیف نیز اجرا 
می شــود، مالیات بر  مجموع 
درآمد است. مالیات بر مجموع 
درآمــد دارای مزیت هــای 
بسیاری برای قشر کم درآمد 
است، با گرفتن این مالیات، می توان درآمد  خانوارها را شناسایی کرد و بر اساس آن می توان 

نظام یارانه ای کشور را متحول کرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، یک کارشــناس اقتصادی گفت: دولت می تواند ۱۰ تا ۲۰ هزار 

میلیارد تومان از مالیات بر سود سپرده های بانکی درآمد داشته باشد.
هادی ترابی فر که با موضوع »اصلاح فرآیندهای مالیاتی« پخش شد، با اشاره به شاخص 
مالیات بر درآمد ناخالص، اظهار داشت: در سال ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷، نسبت مالیات بر درآمد 
ناخالص کشور، از ۴ تا ۱۰ بوده است. این شاخص نسبت به سایر کشورها عدد پایینی است. 
بر طبق برنامه ششم رقم آن باید به ۱۰ درصد برسد که نیاز است در این زمینه تلاش هایی 
صورت گیرد.وی افزود: در کشورهای مختلف سهم مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی بیش 
از ۴۰ درصد است، اما در ایران این رقم به ۱۴ درصد می رسد، از سوی دیگر در این کشورها، 

سهم مالیات بر سود شرکت ها، زیر ۱۰ درصد و در ایران ۳۷ درصد است.
این کارشــناس اقتصادی گفت: رقم بالای مالیات بر سود شــرکت ها، خلاف حمایت از 
سیاست های تولیدی و جهش تولید اســت و در این خصوص باید سهم مالیات بر درآمد 

اشخاص افزایش و سهم مالیات بر سود شرکت ها کاهش یابد.
وی ادامه داد: بخش عمده ای از درآمد مالیاتی کشــور مربوط به مالیات بر ارزش افزوده 
می شود و سال هاست که از مالیات بر درآمد اشــخاص حقیقی پیشی می گیرد، یکی از 
پایه های مالیاتی، که در کشور وجود ندارد و در کشورهای ضعیف نیز اجرا می شود، مالیات 
بر مجموع درآمد است.ترابی فر گفت: مالیات بر مجموع درآمد دارای مزیت های بسیاری 
برای قشر کم درآمد است، با گرفتن این مالیات، می توان درآمد خانوارها را شناسایی کرد 

و بر اساس آن می توان نظام یارانه ای کشور را متحول کرد.
این کارشناس اقتصادی بیان کرد: یارانه و مالیات دو روی یک سکه هستند و می توان از 
طریق مالیات به یارانه های کشور جهت داد، تراکنش حساب های بانکی کشور اگر شفاف 

شود نیز می تواند به افزایش درآمدهای مالیاتی کمک کند.
وی ادامه داد: مالیات بر ســود سپرده های بانکی نیز در اکثر کشــورها اجرا می شود، این 
مالیات در رسته مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی طبقه بندی می شود، از طرفی در برخی 

کشورها این نوع مالیات، جزو مالیات بر ثروت محسوب می شود.
این کارشناس اقتصادی افزود: بین ده تا بیســت هزار میلیارد تومان می توان از مالیات بر 
سپرده های بانکی درآمد داشت، البته باید سازوکارها به طور شفاف مشخص شود، شاید 

در حدود نیم درصد افراد جامعه شامل این نوع مالیات می شود.

بــالا رفتــن قیمت 
ســکه در هفته های 
اخیر باعث شده تا نگاه برخی 
از ســرمایه گذاران به سمت 
معاملات گواهی سپرده سکه 
طلا معطــوف شــود؛ در این 
میان افرادی که ســود آنها در 
غیرشفاف ماندن بازارهاست، 
به دنبال ارایه آدرس های غلط 
و انحراف ذهن مسوولان بانک 
مرکزی به ســمت معاملات 
ســکه بورســی هســتند به 
طوریکه این افراد بعضا رشــد 

قیمت های سکه را به فعالیت بانک ها در معاملات گواهی سکه نسبت می دهند. 
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، یک کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه بانک ها در 
معاملات گواهی سپرده ســکه تنها به عنوان خزانه عمل کرده و در قیمت گذاری دخالتی 
ندارند، گفت: آن ها برای نگه داشتن هر قطعه سکه تنها روزی ۷۰ تومان از مشتری دریافت 

می کنند که این رقم بسیار ناچیز است.
اتفاقی که به گفته همایون دارابی، هیچ ارتباطی به بانک ها و معاملات گواهی سپرده سکه 

در بورس ندارد.
 دارابی در ابتدا با بیان اینکه بانک ها هیچ نقشی در افزایش قیمت سکه ندارند گفت: بانک ها 
در معاملات گواهی سپرده سکه تنها به عنوان خزانه عمل کرده و در قیمت گذاری دخالتی 
ندارند، آن ها برای نگه داشــتن هر قطعه ســکه تنها روزی ۷۰ تومان از مشتری دریافت 
می کنند که با توجه به ضریب امنیتی بانک و همچنین مســائل ایمنی، این رقم بســیار 

ناچیز است.
وی افزود: از سوی دیگر هم اینکه بانک ها بتوانند سکه های مردم را از پستوی خانه ها جدا 

کرده و آن را وارد خزانه خود کنند، اتفاقی مهم است.
دارابی خاطرنشان کرد: بانک ها نفع چندانی از این کار نمی برند، زیرا کارمزد بسیار کمی 
می گیرند که به چشم نمی آید، از ســوی دیگر، اگر بانک ها بتوانند مردم را ترغیب کنند 
که سکه ها را در نزد خزانه بانک ها نگه داری کنند، یک خزانه بزرگ از گواهی سپرده سکه 
تشکیل خواهد شــد که به موقع بانک مرکزی می تواند با اســتفاده از آن، بازار سکه را در 

زمان های التهاب و نوسان را آرام کند. 
 وی  تاکید کرد: در بازار گواهی ســپرده سکه، بانک هایی هســتند که گواهی سکه صادر 
می کنند یعنی شما سکه را به آن ها تحویل می دهید و به  جای آن گواهی دریافت می کنید 
که در بورس کالا قابل معامله اســت. این کار مزیت های زیــادی دارد؛ اول اینکه امنیت 
سرمایه شما برقرار بوده و دیگر نگرانی در این زمینه وجود ندارد. دوم اینکه خریدوفروش 
در بورس کالا هزینه خیلی کمی دارد، یعنی وقتی در بیرون بورس، معامله تا ۳ درصد بین 

خریدوفروش اختلاف دارد اما در بورس هزینه خریدوفروش بسیار اندک است.
دارابی گفت: همچنین در بورس کالا چون سپرده گذاری صورت می گیرد پرداخت ها نیز 
تضمین شده است، در این میان طبیعی است که گواهی سکه گران تر از سکه فیزیکی باشد 
چون مزیت های زیادی به نسبت معاملات نقدی از جمله نبود ریسک حمل و نقل، امنیت 

بالا، هزینه کم، معامله آنلاین و لحظه ای و پرداخت تضمین شده دارد.

 درآمد ۱۰ تا ۲۰ هزار میلیارد تومانی مالیات
 بر سود سپرده های بانکی

 بانک ها دخالتی در قیمت گذاری
 سکه ندارند


